III PROCESSO SELETIVO PARA ESTÁGIO DE PÓS-GRADUAÇÃO,
LATO OU STRICTO SENSU, NA ÁREA DE DIREITO, DA DEFENSORIA

PÚBLICA DO ESTADO DO MARANHÃO – NÚCLEO REGIONAL DE
BALSAS

O  PRESIDENTE  DA  COMISSÃO  DO  III  PROCESSO  SELETIVO  PARA
ESTÁGIO DE PÓS-GRADUAÇÃO, LATO OU STRICTO SENSU, NA ÁREA
DE DIREITO, DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO MARANHÃO –
NÚCLEO REGIONAL DE BALSAS, no uso de suas atribuições legais e tendo
em vista o disposto no artigo 37 da Constituição Federal, na Lei Federal nº
11.788,  de  25  de  Setembro  de  2008,  bem  como  na  Resolução  nº  008  –
CSDPEMA, de 31 de maio de 2019 e do Edital nº 01/2022, vem convocar o (a)
candidato (a) abaixo indicado (a) para apresentar sua documentação, com fito
de se confeccionar seu termo de compromisso.

Considerando que a candidata aprovada em 1º lugar, sra. Iracema Carolina
Coelho  Silva  de  Souza,  informou  não  ter  interesse  em  assumir  a  vaga,
convoca-se  a  candidata  classificada  na  2ª  colocação,  a  saber:  VANESSA
THAIS BOTELHO SOARES.

O  (a)  candidato  (a)  selecionado  deve  se  apresentar  na  sede  do  Núcleo
Regional de Balsas-MA, situado na Rua Silva Jardim, n. 429, Potosi, Balsas-
MA, CEP: 65800-000, munido (a) da documentação indicada no item 7.3 do
Edital n. 01/2022.

Raphael de Almeida Lobo Oliveira
Defensor Público do Estado do Maranhão
Presidente da Comissão do Processo Seletivo

		2022-08-25T14:19:54-0300
	RAPHAEL DE ALMEIDA LOBO OLIVEIRA:03176686170